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Sammanfattning
Kommunalförbundet Norrlands nätverk för musikteater och dans (NMD) är ett viktigt verktyg för 
kulturlivet i norra Sverige. Verksamheten fungerar väl och skapar nytta för medlemmarna, men 
Region Västerbotten menar att medlemmarna skulle kunna få ut ännu mer av förbundets 
verksamhet om det omvandlades till ett kommunalförbund med direktionsmodell istället för dagens 
uppbyggnad med förbundsfullmäktige och förbundsstyrelse. Direktionsmodellen är idag den modell 
som oftast används för kommunalförbund med så pass få medlemsorganisationer att alla kan 
finnas representerade med en eller flera ledamöter i en förbundsdirektion utan att det blir 
svårhanterat. Exempel på detta är Kommunalförbundet Svensk Luftambulans, eller Norra 
sjukvårdsregionförbundet.

Denna förändring tror Region Västerbotten kan bidra till ökad effektivitet såväl ekonomiskt som 
funktionsmässigt, utan att det påverkar centrala demokratiska värden och regionernas insyn och 
inflytande i förbundet. En direktionsmodell kräver att varje medlem finns representerad i 
förbundsdirektionen och det är möjligt att medlemmarna har fler än en ledamot. Förändringen 
kräver inte dialog med nationell nivå då det endast handlar om en revidering av förbundsordningen 
och ingen förändring i associationsform.

Förändringen av förbundsordningen bör tidsättas för att kunna samordnas med regionernas 
nomineringsprocesser för kommande mandatperiod, med ett ikraftträdande när nuvarande 
mandatperiod för valda ledamöter upphört.

Förslag till beslut
Region Västerbotten förslår styrelsen för Kommunalförbundet Norrlands nätverk för musikteater 
och dans att inleda en beslutsprocess för en reviderad förbundsordning där förbundsfullmäktige 
och förbundsstyrelsen ersätts med en förbundsdirektion. 

Bedömda resultat och konsekvenser
Förslaget bedöms minska förbundets administrativa börda

Regionerna behöver hantera den föreslagna förändringen i sina nomineringsprocesser för 
kommande mandatperiod 

Resurser och finansiering
NMD finansieras av de i kommunalförbundet ingående medlemmarna. Finansieringen härrör dels 
från delegerade statliga medel via kultursamverkansmodellen samt via regionala 
verksamhetsbidrag. Det senare uppgår till 230 000kr per medlemsregion och finansierar driften av 
verksamheten. 

Jämställdhet
Ej tillämpbart.
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Beredningsansvariga
Viktor Sjödin nämndsekreterare, Sofia Jonsson strateg och Niklas Gandal strateg

Beslutsunderlag

Information_ Omvandling till direktionsmodell för Norrlands nätverk för musikteater och Dans

Beslutet expedieras till
Norrlands nätverk för musikteater och dans (NMD), Region Norrbotten, Region Västernorrland och 
Region Jämtland Härjedalen  
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